
 

 

МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

20.11.2018    г. Минусинск    № 197-рс 
 
 
О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета 
депутатов от 25.11.2016 № 94-рс «Об утверждении генерального плана 
Большеничкинского сельсовета Минусинского района Красноярского края» 
 
 

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления администрации Минусинского района от 15.10.2018 № 685-п 
«Об одобрении проекта внесения изменений в генеральный план 
Большеничкинского сельсовета Минусинского района Красноярского края», 
с учетом протоколов публичных слушаний от 03.10.2018 № 1, № 2, № 3 и 
№4, заключения о результатах публичных слушаний от 08.10.2018, 
руководствуясь статьями 7, 21, 25 Устава Минусинского района 
Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в генеральный план Большеничкинского сельсовета 
Минусинского района Красноярского края, утвержденный решением 
Минусинского районного Совета депутатов от 25.11.2016 № 94-рс, 
следующие изменения: 

в «Положении о территориальном планировании»: 
подпункт 2.1.5.1 пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции: 
«2.1.5.1 Водоснабжение 
на первую очередь: 
с. Большая Ничка 
– строительство дополнительного водозаборного узла по ул. Ленина, 

состоящего из двух скважин для забора воды производительностью 60 
куб.м./сут, а также блочно-модульной станции водоподготовки аналогичной 
мощностью (зона инженерной инфраструктуры) – зона санитарной охраны 30 
м; 



– строительство новых сетей водоснабжения из полиэтилена по 
ул.Лесная и Заречная протяженностью 1,0 км; 

– выполнение капитального ремонта изношенных водопроводных 
сетей, а также водоразборных колонок и пожарных гидрантов. 

Зоны с особыми условиями использования территорий на сетях и 
сооружения водоснабжения определяются в установленном законодательстве 
порядке, на основе расчётных характеристик линейных объектов, 
уточнённых на стадии рабочего проектирования. 

с. Малая Ничка 
– выполнение капитального ремонта изношенных водопроводных 

сетей, а также водоразборных колонок и пожарных гидрантов. 
д. Коныгино 
– выполнение капитального ремонта изношенных водопроводных 

сетей, а также водоразборных колонок и пожарных гидрантов. 
на расчетный срок: 
с. Большая Ничка 
– строительство новой скважины на площадке действующего 

водозаборного узла в северо-западной части населенного пункта (зона 
инженерной инфраструктуры) – зона санитарной охраны 30 м; 

– строительство водопроводных очистных сооружений 
производительностью 215 куб.м./сут на площадке действующего 
водозаборного узла в северо-западной части населенного пункта (зона 
инженерной инфраструктуры) – зона санитарной охраны 20 м; 

– строительство новых сетей водоснабжения из полиэтилена 
протяженностью 0,3 км. 

Зоны с особыми условиями использования территорий на сетях и 
сооружения водоснабжения определяются в установленном законодательстве 
порядке, на основе расчётных характеристик линейных объектов, 
уточнённых на стадии рабочего проектирования. 

с. Малая Ничка 
– строительство новой скважины на площадке действующего 

водозаборного узла в северо-восточной части населенного пункта (зона 
инженерной инфраструктуры) – зона санитарной охраны 30 м; 

– строительство водопроводных очистных сооружений 
производительностью 110 куб.м./сут на площадке действующего 
водозаборного узла в северо-восточной части населенного пункта (зона 
инженерной инфраструктуры) – зона санитарной охраны 20 м; 

– строительство новых сетей водоснабжения из полиэтилена 
протяженностью 0,3 км. 

Зоны с особыми условиями использования территорий на сетях и 
сооружения водоснабжения определяются в установленном законодательстве 
порядке, на основе расчётных характеристик линейных объектов, 
уточнённых на стадии рабочего проектирования. 

 
 



д. Коныгино 
– строительство водопроводных очистных сооружений 

производительностью 17 куб.м./сут на площадке действующего 
водозаборного узла, расположенного южнее населенного пункта (зона 
инженерной инфраструктуры) – зона санитарной охраны 20 м; 

– строительство новых сетей водоснабжения из полиэтилена 
протяженностью 0,8 км. 

Зоны с особыми условиями использования территорий на сетях и 
сооружения водоснабжения определяются в установленном законодательстве 
порядке, на основе расчётных характеристик линейных объектов, 
уточнённых на стадии рабочего проектирования». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 
сети «Интернет» www.amr24.ru, в разделе «Архитектура - Генеральные 
планы сельских поселений, внесение изменений в генеральные планы». 

 
 
 

Председатель Совета депутатов      С.И. Глухов 
 
Глава района         Е.В. Норкин 

http://www.amr24.ru/

	МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	РЕШЕНИЕ


